

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

دوستی با خدا ۲/

آثار محبت به خدا و راه های افزایش آن

- رابطه دو سویه (متقابل) میان محبت به خدا و آثار سه گانه

0 محبت به خدا \Leftarrow بروز این آثار

0 تداوم و استمرار در انجام این آثار \rightarrow تقویت محبت انسان به خدا

۱- پیروی از خداوند:

0 سرپیچی از فرمان محبوب = عدم صداقت در دوستی

0 پندار نادرست: اگر قلب انسان با خدا باشد، کافی است و عمل به دستورات او ضرورتی ندارد، آنچه اهمیت دارد درون و باطن انسان است، نه ظاهر او.

0 پندار صحیح: این توجیه، با کلام خداوند سازگار نیست. عمل به دستورات خدا که توسط پیامبر ارسال شده است، شرط اصلی دوستی با خداست.

0 خداوند در خواسته هایش فقط و فقط به مصلحت ما نظر دارد. حتی اگر احساس کنیم برخی خواسته های خداوند سخت است، باید مطمئن باشیم که این دستور برای رستگاری ما ضروری است.

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

سوره آل عمران آیه ۳۱

قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ

بگو اگر خدا را دوست می دارید از من پیروی کنید تا خدا دوستتان بدارد و گناهانتان را ببخشد و خداوند بسیار آمرزنده و مهربان است.

امام صادق (ع): ما أَحَبَّ اللَّهَ مَنْ عَصَا

کسی که از فرمان خدا سرپیچی می کند، او را دوست ندارد.

۲- دوستی با دوستان خدا (تولی، ولایت)

0 اگر می خواهیم محبت خداوند در دلمان خانه کند باید محبت کسانی که رنگ و نشانی از او دارند و خداوند محبت و دوستی آنان را به ما توصیه کرده، در دل جای دهیم.

0 هر میزان که این علاقه بیشتر و قوی تر باشد محبت ما نیز به خدا افزون تر می شود.

0 برترین دوستان خداوند: رسول خدا (ص) و اهل بیت ایشان (ع)

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

۳- بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان (تبری ، برائت) :

0 عاشق روشناییاز تاریکی می گریزد.

0 آن کس که به دوستی با خدا افتخار می کند با هر چه ضد خداست، مقابله می نماید.

0 عاشقان خدا پرچم دار مبارزه با ستم و ستمگران بوده اند.

0 نمی شود کسی دوست دار خداوند باشد (توحید عملی) اما زشتی و ستم را در جامعه ببیند و سکوت اختیار کند.

• نتیجه: «جهاد در راه خدا»، در برنامه ی تمام پیامبران الهی بوده و بیشتر آنان در حال مبارزه با ستمگران به شهادت رسیده اند.

0 دینداری، با دوستی خدا آغاز می شود (تولی) و برائت و بیزاری از دشمنان خدا را به دنبال می آورد. (تبری)

• اگر کسی بخواهد قلبش را خانه ی خدا کند باید شیطان و امور شیطانی را از آن بیرون کند.

0 پایه و اساس بنای اسلام « لا اله الا الله »

• مرگب از یک « نه » (تبری) و یک « آری » (تولی)

• « نه » به هر چه غیر خدایی است و « آری » به خدای یگانه.

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

0 دو پایه دینداری :

۱- تولّی (دوستی با خدا و دوستان او)

۲- تبری (بیزاری از باطل و پیروان او).

0 هرچه دوستی با خدا عمیق تر باشد \Rightarrow نفرت از باطل هم عمیق تر است.

(رابطه مستقیم میان تولّی و تبری، تقدّم تولّی بر تبری)

امام خمینی(ره): « باید مسلمانان، فضای سراسر عالم را از محبت و عشق

نسبت به ذات حق و نفرت و بغض عملی نسبت به دشمنان خدا لبریز کنند»

مدرسه مجازی آینو